[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2012 г.                                      № 28                               ст. Калининская

О проведении неотложных мероприятий

по безаварийному пропуску весеннего

половодья на территории Калининского
сельского поселения в 2012 году

            В целях предотвращения  и снижения воздействия паводка, ущерба населению и объектам экономики района, своевременного принятия  оперативных мер в период сложной паводковой ситуации 2012 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать противопаводковую комиссию, согласно приложению №1.

2. Утвердить план основных противопаводковых мероприятий на период  половодья 2012г. (прилагается).

3. Противопаводковой комиссии:
3.1. Обратить особое внимание на состояние мостов, водонакопительных прудов, кабельных линий, газопроводов, попадающих в зону возможного затопления (подтопления).

3.2. Обследовать здания, сооружения, переходы, находящиеся в непосредственной близости от берега.

3.3. Определить безопасные места и маршруты для эвакуации (отселения) населения, животных и обеспечения их продуктами питания и кормами.

3.4. Организовать круглосуточное дежурство руководящего состава администрации поселения и сельхозпредприятий в период осложнения паводковой ситуации на прудах, водохранилище.

3.5.  Взять на учет все имеющиеся плавсредства, на территории сельского  поселения быть готовыми к их применению.

3.6. Довести под роспись населению, проживающему на затапливаемой  территории, о порядке выхода из зоны затопления в места размещения.

3.7.Предусмотреть мобилизацию транспорта для вывоза людей (пожилых, больных) к месту расселения.

3.8. Обеспечить подвоз горячей пищи и воды к местам размещения   пострадавшего населения.

3.9. Ежедневно с 7.00. до 8.00. в период прохождения паводка докладывать через единую дежурно – диспетчерскую службу, в сектор гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Администрации Цимлянского района, о складывающейся обстановке.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Калининского

 сельского поселения                                                                    Н.И. Маркин

Приложение №1

к постановлению

Администрации района

от 19.03.2012г.  № 28
СОСТАВ
  противопаводковой комиссии Администрации Калининского сельского поселения
Председатель:
Недюжева Н.В. - специалист 1 категории ЖКХ(по согласованию);
Члены комиссии:

1.Яковенко О. А. -   руководитель ЗАО «Антоновское»; (по согласованию);

2. Пучка П.А.    - руководитель ООО «Калининское»; (по согласованию);

     3. Гуляев И.В.  -   руководитель ООО «Полевод» (по согласованию);

     4. Шередеко И. В. - руководитель ООО «Надежда» (по согласованию)

     5. Недюжев В.М. –  старший УУП отдела полиции №5 Межмуниципального  Управления Министерства внутренних дел России (Волгодонское)  (по согласованию);
      6. Константинова М.И. – специалист 1 категории ГО ЧС
 7.Константинова Т.В. - начальник сектора экономики и финансов (по согласованию)

8.  Недюжева Н.В. - специалист 1 категории ЖКХ(по согласованию);

9. Пашкевич Н.Ю. – инспектор по налогам
     10. Кошенскова Е.М. - старшая медсестра Калининской амбулатории (по       согласованию);

Приложение к Постановлению

от 19. 03.2012 г № 28
ПЛАН

основных противопаводковых мероприятий на период половодья

в Калининском сельском поселении на 2012 год

ст. Калининская
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение
	Кто контролирует
	Отметка о выполнии

	1.
	Уточнить количество населения, дворов подпадающих в зону возможного затопления в период весеннего половодья 2012года
	До

20.03.2012 г.
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС

	2.
	Предусмотреть финансирование противопаводковых мероприятий в бюджетах поселения
	До

20.03.2012 г
	Глава  поселения
	Председатель КЧС

	3.
	Собственникам ГТС подготовить все гидротехнические сооружения к пропуску паводковых вод.
	До

20.03.2012 г.
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС

	4.
	Откорректировать данные по расчету сил и средств на проведение АС и ДНР, взять на учет все плавсредства.
	До

20.03.2012 г.
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС

	5.
	Произвести расчет снабжения населения первоочередными продовольственными и непродовольственными товарами (в зоне предполагаемого затопления)
	До

20.03.2012 г
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Заведующий сектором  ГОЧС и ЕДДС

	6.
	Заключить договора с организациями и предприятиями на поставку тяжелой инженерной техники для проведения земляных работ по отсыпке дамб.
	До

20.03.2012 г
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС и ПБ

	7.
	На наиболее опасных участках подъема паводковых вод произвести отсыпку и обвалование.
	В случае появления реальной угрозы подтопления
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС и ПБ

	8.
	Определить места выемки грунта, для отсыпки дамб.
	До

20.03.2012 г.
	Глава  поселения, Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС и ПБ

	   9.
	Производить доклад об уровне воды по тел: 112, 05, 2-11-88 согласно схемы сбора и передачи информации в период с 8.00 до 8.30 после проведения замеров уровня воды, ежедневно, после распоряжения Председателя КЧС и ПБ
	Ежедневно, в период прохождения паводка
	Глава  поселения , Специалист ГО и ЧС
	Председатель КЧС и ПБ

	10.
	Через средства массовой информации - газету, своевременно информировать население о приближающемся паводке и мерах по защите от него.
	Весь период
	Специалист ГО и ЧС поселения.
	Председатель КЧС и ПБ

	11.
	Организовать подготовку пунктов временного размещения (ПВР) для эвакуируемого населения попадающего в зону затопления на период весеннего паводка.
	До

20.03.2012 г
	Специалист ГО и ЧС поселения.
	Председатель КЧС и ПБ

Специалист ГО ЧС                                                                                                                  Константинова М.И.